РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БРЯНСКИЙ РАЙОН
 ГЛИНИЩЕВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 100 от 25.07.2022 г.

О проведении  аукциона

	В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», постановлением Правительства Российской Федерации от 27.08.2012 № 860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме».  Решением Глинищевского сельского Совета народных депутатов  № 4-33-11 от 17.05.2022 г. и  на основании отчета № 01-100-2022от 27.04.2022 г. об оценке земельного участка: категория земель –земли сельскохозяйственного назначения, находящегося в собственности Глинищевской сельской администрации, кадастровый номер 32:02:0000000:4308, общей площадью 845000кв.м., расположенного по адресу : Российская Федерация, Брянская область, Брянский муниципальный район, Глинищевское сельское поселение, собственность №32:02:0000000:4308-32/084/2021-1 от 17.11.2021 г. выполненного независимым оценщиком  ООО «Брянский центр оценки и экспертизы »  Калинкиным А.Л.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Осуществить приватизацию следующего имущества: земельного участка: категория земель –земли сельскохозяйственного назначения, находящегося в собственности Глинищевской сельской администрации, кадастровый номер 32:02:0000000:4308, общей площадью 845000кв.м.,расположенного по адресу : Российская Федерация, Брянская область, Брянский муниципальный район, Глинищевское сельское поселение, (далее- Объект), путем продажи на аукционе в электронной форме, открытом по форме подачи предложений о цене.
2.  Определить в качестве Организатора торгов (электронную площадку) Оператор электронной площадки (Оператор): АО « Сбербанк –Автоматизированная система торгов»
3.  Установить что:
 -начальная цена «Объекта» составляет 4141000 (четыре миллиона сто сорок одна тысяча)
 - шаг аукциона составляет  124230 (  сто двадцать четыре двести тридцать рублей 00 коп.)
4.  Подготовить и информационное сообщение о проведении  аукциона по продаже   муниципального имущества.
5.  Разместить информационное сообщение о проведении  аукциона  в электронной форме на официальном  сайте  Глинищевской сельской администрации в  сети  «Интернет»   http://глинищево.рф/ , на  сайте  оператора  электронной  площадки:
http://utp.sberbank-ast.ru , а также на официальном  сайте  Российской   Федерации  в сети «Интернет» для размещения  информации о проведении торгов www.torgi.gov.ru;
6.  Утвердить аукционную комиссию в следующем составе:
Трушкин Н.Д. – глава Глинищевского сельского поселения, председатель комиссии;
Новикова О.А. – ведущий специалист Глинищевской сельской администрации, заместитель     председателя комиссии;
Члены аукционной комиссии:
Шатунова Е. М.. – главный бухгалтер Глинищевской сельской администрации.
Столярова В.И. – старший инспектор Глинищевской сельской администрации по земельным   вопросам, секретарь комиссии;
Четверикова  Р.Т.  – юрисконсульт Глинищевской сельской администрации;
Козырева Н.Е.- инспектор Глинищевской сельской администрации
 7. Осуществить юридические действия, связанные с государственной регистрацией сделки.
 8.  Обеспечить оформление перехода к покупателю права собственности на имущество.
 9.  Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
10.  Разместить постановление на официальном сайте Глинищевской сельской администрации       http://глинищево.рф/.
11.  Контроль за исполнение данного постановления  оставляю за собой.

Глава  Глинищевской
сельской администрации                                                                       Трушкин Н.Д.